Op̄z at intelligere.

# Questiones

In hoc quarto et ultimo tractatu huius libri phis determinat de his quae sunt digna solutione et de his que non, ut de falso, et recapitulat ea quae deca sunt tam in libro thopicoz et in elenchoz, et docet qualiter logica est iuxta. Ut dicit in tria capitulo, in pto potissimum distinctione orationis dices quod aliqui sunt faciles ad soluendum et aliqui difficiles etiam enim eadem fallaz. Quod autem aliqui sunt difficiles per pto etiam orationum sunt diuersitas opinionum unde eadem oratione vel aliquibus pertinere ad fallas in deo et aliis ad fallam accedit vel ad aliam fallam extra deo. translatum enim vnuqz et non sibi est manifestum. Sed etiam orationum aliqui sunt faciles et aliqui difficiles quoniam ad fallas in deo et extra deo declarat probatur quoniam ad fallas equocatois quod vel est facilius, equocatio enim videtur esse levissimum modum galogismorum. Nam orationes penes oculos sunt deo, et sunt equocatois sunt ridiculose, et faciles ad soluendum, ita quod si quis ipsediat liberum orationibz de ridere. Quod autem in equocatois sunt aliqui orationes faciles declarat per tria ex. Primum ut vir cerebri gaudi sedes gaudi id est de gaudi in gaudi vel gaudi, et gradus. Secundus breves non est purus si enim purus sit idem quod innoceat sic non est purus quod destruunt pauperes, sed si idem quod depurant aeris, et nubium, sic est purus. Tertius de marmatis duabus facies ut in media et filia alta istarum pegit autem si enim dicat anterioritate loci manifestum est quod neutrum pegit autem est late posterius. Si autem anterioritate tempore starum quod neppit autem est in falla equocatois sunt aliqui orationes difficiles, probat quod aliqui sunt nota in equocatois et quod dubitatur per illorum et huius diuersas opiniones ut deinde et raro. Aliquid ei dicitur quod est in vnuqz sic leno et pernentes. Alij autem dicunt quod est in vnuqz datur multus, et huius soluitur ratio se non est permissus, sed autem et in falla accedit et in aliis quibus libris immo aliqui datur ad quam fallaz pertinet utrum sit ibi falla vel non. Est autem oratio acris sine difficultate ad soluendum que maxime facit dubitare. Et de acris est illud in modum ad sapores nam sic sapori quod est permissus valde, probabilitus fertur a clonem valde in probabilem. Nam si tamen queratur oratio accipere oppositum a clonem, cum altera permissus ad inferendum oppositum altius permissus adhuc ex permissus valde probabilitus fertur a clonem valde in probabilem et tamen est permissus vel negare alteram permissam quod est probabilem. Unde autem difficultate est quod ex permissis aliquis probabilitus fertur a clonem aliquis est probabilis, et tamen est intemperie aliquis permissus, sed dum est quod intemperie. Inter orationes autem difficiles peccatores in maestria illa est a criminis de quod est dum est permissus vel in foce et raro deat solvi per negationem autem permissus vel est difficultate. Unde autem difficultate est oratio de quod est permissus in maestria et de soluendo in inferencia, et aliud est facilius in quod deficit illa permissa et quod sequitur. Et iunctio vocalis fatua. Facilius autem oratio illa est in maestria facilius et magis difficultate soluendo in quod est difficultate ex parte permissa, sed ex parte modo ordinandi eas. Et quod est quod aliqui sunt opiones male oppositae, et sunt syllogismi facilius in modo oppositio. Dicunt quod triplex est. ad orationem et in eius et raro ad hoies et illa est apposite et in modo oppositio. Et est quod solum eger plurimi quod disputant permissus quod est triplex oppositio.

# libri elenchoz

sed etiam quod est ad hoies et ad tempora (Ostendit ergo et quod est libri thopicoz dicens. Quod enim est ex tempore et quod est fallax sicut acceptio nes. Deinde est etiam quod ducit res ad finem in modo piabile solecismus et magnatorem, et postea de cautele opponit in modo arguendi. Deinde est etiam ad quod est vel soluto et fallax sicut tradita est artis in libris thopicoz et elenchoz. Nam illa arte propositum tradere in primo libro thopicoz, et in pto libro thopicoz propositum tradere una arte ad arguendum in omnibus exprobabilibus. Quod est etiam ad mundum p. deca p. babulia obseruandum ne dicimus aliquod repugnat, sed enim est valde difficile et quod est solutum prout facere scire possit hoc socrates volebat quod argueretur nunc rindere. factus est enim se non scire Deinde distictis propribus et p. plebiscitu exprestito posuit ad considerationem ad arguendum omnes p. plebiscitum. sicut de canticis unum de modo opponendi et mundi dialectico. Et posuit in modo cauetas et documenta ad hunc arguendum et soluendum. Ita ut dicunt per hec tracraum de galogismo quod sicut et quod solutum est quod per artem invenientiam et traditam ut possit tradere docum et invenire sicut per suam apparenter in omni p. positivo et etiam rindere. (Ostendit nos) In huius ultio capitulo ostendit modum invenientis logicis dicens quod ostendit nos non latere quod aliter tradita est hec artis quod aliter artes. Nam aliter artes sunt invenientia a posterioribus et p. posteriores vnde ea quod inuenientur p. aliis artibus. Erunt pauca et pauca quod a posterioribus inuenientur p. p. inuenientur fuerint vtiliora et difficultiora his quod a posterioribus superaddita sunt. Quod fuerint vtiliora p. et quod ea quod a posterioribus fertur sunt invenientia p. principia continua artium, sed illa sunt vtiliora p. et in multis speciebus quod a posterioribus addideruntur quod ad plena valorem forrassem in pto est maximus oim super in pto. Quod sine difficultioribus p. et quod p. principia sunt maxima in pto et praeceps vtilitate ut dicunt est. Sed si aliquod sit maximum in pto ilud est permissum in magnitudine cum gressum in magnitudine est difficultate ad videtur et cognoscendum scilicet p. principia invenientia a posterioribus difficultiora exclusionibus, quod addideruntur posteriores. Difficultatum autem est principium huius invenientis facile est addere et augere reliquum. Quod autem alte artes fuerint tradite a posterioribus cum auxilio p. et ita augmentata p. successionem declarat p. bus in rhetorica. Nam testis additum rhetorice post p. Symachus post rhetorica. Theodorus post hanc vero et multas coadunavit p. et sic successione augmentata est. Et tamen non est in primis si artes rhetoricae est sciens, non sic autem tradita est hec artes. Nam aut hoc opus nihil erat traditum de logica p. modis artis, cuiusque negotiis nihil erat omnino. Quod enim p. p. tradiderunt aliquos galogismos et ita tradiderunt sicut mercenarii suas merces, huius enim traditum volum suorum mercium sed non artes, ita illi tradiderunt volum aliquorum galogismorum sed non dederunt artem de galogismis. Sunt ergo fuit doctrina docentium hanc artem ante hoc tempus doctrine platonis in georgia. In illo enim libro tradidunt multe orationes rhetoricae sed non tradit artes facientes huius orationes. Si etiam p. p. tradiderunt multos syllogismos et galogismos de quibus lepe disputabant sed hoc fuit sine arte. Nec enim aliter tradiderunt hanc artem quam illo quod dat artem tutorias et non docet quomodo debent fieri calcei sed bene dat multa genera calcamentorum. Ester autem quod quis talis p. p. ficeret ad utilitatem non tam ad artem. Quare nec illi tradiderunt hanc artem de aliis garribus erat multa inuenit. sed p. p. solum. Non autem huius tempus nihil erat traditum p. meam artem de syllabus.